



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO RAJONO ŽVIRBLONIŲ VAIKŲ DARŽELIO DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-95

Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Pakruojo rajono Žvirblonių vaikų darželio direktoriaus 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PAKRUOJO RAJONO ŽVIRBLONIŲ VAIKŲ DARŽELIO DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Bendra informacija apie įstaigą

Praėjusiais metais didžiausias dėmesys buvo skiriamas į įstaigos valdymą, finansinių išteklių racionalų naudojimą, užtikrinant kokybišką ugdymą kaip ugdymo proceso ir rezultatų visumą, sėkmingą vaiko brandą ir socializaciją, partneriškus tėvų ir darželio bendruomenės praktinės darbo patirties sklaidą, saugią aplinką ir vaikų sveikatą.

2012 m. Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programoje strateginis tikslas- tobulinti švietimo, kultūros paslaugų įstaigų tinklą rajone, gerinant ugdymo paslaugų kokybę bei prieinamumą gyventojams.

Žvirblonių vaikų darželis – savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dirba penkias dienas per savaitę, po 9,5 val. kasdien.

Įstaigoje dirba dvi pedagogės: direktorė (įgijusi trečią vadovo kvalifikacinę kategoriją) ir auklėtoja (turinti pedagogo kvalifikacinę auklėtojos kategoriją) bei 7 (6,00 etato) aptarnaujančio personalo darbuotojai.

Vaikai į darželį priimami nuo 1,6 iki 6 (7) metų amžiaus. 2012 metais darželio grupę lankė 22 mišraus amžiaus ugdytiniai, iš jų 1,6 - 3 metų – penki vaikai, 4- 5 metų – dvylika vaikų, 6 (7) metų – du priešmokyklinukai. Trimis daugiau nei 2011m. (buvo 19 ugdytinių) ir trimis priešmokyklinukais mažiau nei 2011 metais (buvo 5). Darželį lanko ir iš aplinkinių Mediniškių, Tarvydų kaimų – 2 vaikai (atvažiuoja autobusu su mokyklos mokiniais), Plaučiškių kaimo– 4 vaikai. Vaikai maitinami tris kartus dienoje, vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN75:2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Aktuali problema išlieka atvykstantiems dviems vaikams iš kaimų moksleivių atostogų metu- nes mokinių atostogų laikotarpiu autobusas nevažiuoja- tėvai prašo tuo laikotarpiu išbraukti vaikus iš sąrašų.

Dalis vaikų (10) tėvų moka visą darželio išlaikymo mokestį, 12 vaikų tėvai moka tik 50 proc. nustatyto mokesčio (vaikai turi vieną iš tėvų, šeima augina tris ir daugiau vaikų). Išskirtinė įstaiga yra tuo, kad mūsų valgyklos darbuotojos pagal sudarytą sutartį su Rozalimo vidurine mokykla maitina ir Žvirblonių mokyklėlės vaikus- 12 (penkiais mažiau nei 2011 metais (buvo 17).

2. Finansavimo šaltiniai 2012m.

Savivaldybės biudžeto lėšos			Valstybės biudžeto lėšos (MK)			Iš viso gauta lėšų
Viso Lt.	Darbo užmokesčiui, Lt	Kitoms išlaidoms, Lt	Viso Lt.	Darbo užmokesčiui, Lt	Kitoms išlaidoms, Lt	
117.300,0	76.200,0	41.100,0	44.200,0	32.100,0	12.100,0	161.500,0

Kitoms išlaidoms lėšos buvo panaudotos : socialinio draudimo įmokoms – 33,6 tūkst. Lt (iš jų 10,0 tūkst.Lt mokinio krepšelio), šildymui - 4,2 tūkst. Lt, elektros energijai – 6,5 tūkst. Lt, ryšių paslaugoms – 1,5 tūkst. Lt (iš jų 0,4 tūkst. Lt mokinio krepšelio), vandentiekiiui ir kanalizacijai – 1,9 tūkst. Lt, skalbiniams – 0,3 tūkst. Lt, kitoms paslaugoms – 0,5 tūkst. Lt (iš jų 0,2 tūkst. Lt mokinio krepšelio), kitoms prekėms – 1,2 tūkst., Lt (mokinio krepšelio), komunalinėms paslaugoms 0,7 tūkst.Lt, kvalifikacijos kėlimui – 0,3 tūkst. Lt (mokinio krepšelio).

2 % pajamų mokesčio paramos gauta 1,4 tūkst. Lt.

Vykdamą programą „Pienas vaikams“ paramos gauta už 4,028 tūkst. Lt.

Vykdamą programą „Vaisių vartojimo skatinimas“ paramos gauta už 0,9 tūkst. Lt.

2012 metais sutaupėme 11,0 tūkst. Lt darbo užmokesčiui skirtų lėšų. Darželis du mėnesius uždaromas vasaros laikotarpiu. Taupėme lėšas kurui (malkoms bei anglims), pagal galimybes taupėme elektrą, vandenį.

Darželis- ikimokyklinė įstaiga, siekianti padėti vaikui įgyti pirmuosius aplinkos pažinimo kalbos, meninės raiškos, fizinio aktyvumo, rūpinimosi sveikata įgūdžius, ugdanti gyvenimui būtinas kompetencijas, tenkinanti vaiko poreikius. 2012 m. veiklos programos tikslas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio prieinamumo vystymas, ugdymo programos vykdymas Žvirblonių gyvenvietėje ir aplinkiniuose kaimuose. Šio tikslo įgyvendinimui buvo išskirti du uždaviniai:

1. *Gerinti ugdymo(si) proceso organizavimo kokybę ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui(si).*

2. *Užtikrinti saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas vaikams ugdomiems darželyje.*

Tai buvo įgyvendinami visos darželio bendruomenės dėka, kurie savo darbe vadovavosi demokratišku darbo stiliumi, taikė įvairius ugdymo(si) metodus, būdus, naujas technologijas. Jų veikla buvo pagrįsta bendruomeniškumu, partneryste, pagalba vienas kitam. Kadangi darželio savitumas- teatrinė veikla, dalyvavome rajoniniame renginyje „Atvėrus vaikystės pasaką“. Darželio vaikučiai pasirodė Žvirblonių bendruomenės renginyje „Tau mamyte“, vaidino bibliotekos vaikų ir jaunimo skirtoje vakaronėje pasaką „Katinėlis ir gaidelis“.

Darželio įstaigos tarybos posėdžiuose nagrinėta, kaip gerinti veiklos organizavimą, individualizavimą, atsižvelgiant į vaikų pasiekimus, turimą patirtį. Išanalizuota įstaigos veikla, nustatytos stipriosios ir silpnosios pusės, priimti sprendimai veiklos tobulinimui ir gerinimui.

Šiais metais ypatingą dėmesį skyrėme bendravimui ir bendradarbiavimui su tėvais. Visuotiniame bendruomenės susirinkime pristačiau veiklos programą ir uždavinius. Inicijavau bendrus vaikų ir tėvų renginius: projektą „Ant jūsų rankų supasi gerumas“ - Senelio ir senelės dienos, sporto šventes „Senių Besmegenių šalyje“, „Vaikystės spalvos“, šventes-popietes „Velykų stebuklai“, Šen mergytės, šen berniukai-jums raudoni obuoliukai“, kalbos savaitę „Aš ir mano šeima“, netradicinį renginį pagal vaikų ir tėvėlių idėjas „Mano vaikystės pasaka“. Įgyvendinant tikslą- individualių pokalbių metu su vaikų tėvais buvo aišku, kad vaikų saviraiškos poreikiai yra patenkinti: saviraiškai plėtoti yra sudarytos geros, palankios, saugios sąlygos. Tik kad būtų šildoma salė ir būtų daugiau vietos - viskas vyktų sklandžiau.

Bendradarbiaudami su Rozalimo vid. m-klos Žvirblonių skyriaus mokytojais rengiame pažintines apžvalgines (edukacines) ekskursijas į klases, sveikatingumo renginius, pažintines keliones-išvykas į lėlių teatrą ar spektaklį, ekskursijas po gražiausias lankytinas vietas. Bendradarbiaujant su Žvirblonių bibliotekininke Aušra - ne tik dalyvauja vaikai nuotraukų, darbėlių, piešinių parodose, bet ir kuria naujus projektus ateinantiems metams. Ne tik vaikų darbėliai, bet ir darželio bendruomenės narių darbai buvo eksponuojami Plaučiškių, Rozalimo kultūros centruose. Dalyvavimas programose, partnerystė, veiklos tobulinimas, gerosios patirties sklaida -tai ir atneša socialinės partnerystės svarbą įstaigos veiklai.

Nuolat palaikome ryšius su kitais Pakruojo rajono lopšeliais-darželiais, socialinės paramos ir rūpybos skyriumi, Pakruojo rajono savivaldybės Vaiko teisių apsaugos, Pakruojo visuomeninės sveikatos centru, Pakruojo švietimo skyriumi, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo centru, Rozalimo seniūnija.

Pedagogės plėtojo ir tobulino bendrąsias ir profesines kompetencijas seminarų „Spalvinės aplinkos svarba vaiko natūralistinio intelekto ugdymui“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymas“, „Įstaigos aplinkos pritaikymas vaikų kūrybai ir judėjimui sveikatingumo dienų metu; plėtojo organizacijos tobulinimo kompetencijas „Darbo sutarčių sudarymo, vykdymo ir nutraukimo teoriniai aspektai ir praktinės rekomendacijos“, „Mokinių registro tvarkymo mokymų programa“, „Kompiuterio vartojimo pagrindų programa“ dalyvavo ir baigė vadovų įvadinio civilinės saugos mokymų programą (panaudota 300 Lt). Įvyko 2 tėvų ir 2 bendruomenės narių susirinkimai, kuriuose nagrinėta „Vaiko pasirengimas mokyklai“, Tėvų-vaikų-pedagogų bendradarbiavimas“, „Vaikų adaptacija“, „Įstaigos pajamų, išlaidų sąmatos rengimas“, „Įstaigos darbo organizavimas vasaros

laikotarpiu". Siekiant tenkinti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, sąmatoje numatytas lėšas naudojome tikslingai. Pagerėjo materialinė bazė: virtuvės patalpose atliktas dalinis remontas- išdažytos lubos bei sienos, perdažyti langų rėmai, suremontuoti sanitariniai mazgai (klozetų vamzdynas), pakeisti susidėvėję indai (tam panaudota iš gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšų ir tėvų lėšų, įneštų po 10 Lt. kas mėnesį- 600 Lt.) Atliktas kosmetinis remontas valgyklėlėje bei rūbinėlėje- išdažytos grindys (pačių darbuotojų dėka). Darželio grupėje pakeistos senos lentynos žaidimų erdvėse, jos papildytos naujais žaislais, knygomis, naujomis metodinėmis priemonėmis-iš mokinio krepšelio lėšų už 300 Lt. bei spausdintuvas už 297 Lt. Nupirktas valymo, šveitimo priemonių, valymo inventoriaus už gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšų. Lauke perdažyti vaikų žaidimų aikštelėje esantys žaidimo įrenginiai. Taip pat įsigijome naujus vartus ir krepšinio stovą lauko aikštelėje. Pastoviai palaikoma tvarka, švara bei estetiška lauko aplinka darželio teritorijoje. Iš mokinio krepšelio lėšų nupirktas krepšinio lankas, bei lauko žaidimų- sūpynės, kamuoliai - šokliukai. Tam panaudota 305 Lt. Rūpinamiesi vaikų sveikata dalyvavome paramos programos projektuose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas“.

Savo įstaigos gerąją darbo patirtį skleidėme žiniasklaidoje, ruošėme lankstinukus,

3. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą

Stengiausi sudaryti sąlygas kokybiškam ugdymui(si) skirtingas socialines sąlygas turintiems, skirtingų poreikių, gebėjimų ir specialiųjų poreikių vaikams.

Sudariau sąlygas, kad būtų saugoma ir puoselėjama vaikų sveikata, būtų ugdomi su meile, pagarba, atjauta. Kad priemonių visuma atitiktų vaikų amžių, poreikius, galimybes. Tik žaisdamas vaikas tyrinės, klausinės, stebės, eksperimentuos, o ieškodamas – atras.

Skatinau darbuotojus dalyvauti įvairiuose konkursuose, išvykose, edukacinėse kelionėse, domėtis naujovėmis ir jas pritaikyti savo darbe.

Telkiau bendruomenę dalyvauti akcijoje „Darom 2012“. Įsijungėme į ekologinį projektą „Mes rūšiuojam“.

Darbuotojų pasitarimuose aptarėme įstaigai aktualius klausimus, nagrinėjome darželio aplinkos puoselėjimo formavimu, rūpinamisi kuo palankesnių darbo sąlygų sudarymu, mikroklimatu įstaigoje. Pasiėkta II vieta ikimokyklinių įstaigų tarpe tarp gražiai besitvarkančių - aplinkos apžiūros konkurse.

4. Svarbiausi veiklos rezultatų pasiekimai ir laimėjimai(argumentai)

2013 metais darželyje ir toliau bus vykdoma projektinė veikla. Bus sudarytos sąlygos ugdymo(si) kokybės gerinimui siekti. Bendradarbiaujant su šeima tikimas darželio stabilus vaikų skaičiaus grupėje - 20. Džiugina ir tai, kad bus renovuota katilinė- tai padės užtikrinti tinkamą temperatūrą grupės patalpose, mažės ugdytinių sergamumas.

2013 metais bus pradėtas rengti strateginis planas, bus tinkamai naudojamos savivaldybės, valstybės biudžeto bei rėmėjų lėšos.
